
 

 

SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY 

Số:       /KH-THPT.ĐST 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Tp Hồ Chí Minh, ngày     tháng      năm      

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức kỷ niệm Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương năm 2024 

 

 Thực hiện Công văn số 5594/SGDĐT-CTTT ngày 02 tháng 10 năm 2023 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo 

dục chính trị và công tác học sinh sinh viên năm học 2023-2024 

Thực hiện hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ 

chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng 3 Âm lịch) và tăng cường 

tuyên truyền, giáo dục ATGT cho HSSV trong dịp Lễ 30/4 và 01/5 năm 2024. 

 Trường THPT Đào Sơn Tây xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt kỷ niệm Lễ Giỗ 

Tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng 3 Âm lịch) năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

- Tuyên truyền, giới thiệu các giá trị truyền thống, lịch sử, văn hóa của đất nước và 

con người Việt Nam được vun đắp, hình thành từ thời đại Hùng Vương đến thời đại Hồ 

Chí Minh; tập trung nêu bật những kết quả trong việc kế thừa, phát huy truyền thống vãn 

hóa dân tộc, xây dựng, phát triển văn hóa con người Việt Nam qua 35 năm thực hiện công 

cuộc đổi mới đất nước. 

- Giáo dục học sinh hướng về cội nguồn của dân tộc, từ đó thể hiện lòng tự hào và 

biết ơn công lao của các vua Hùng trong quá trình dựng nước và giữ nước. 

- Tổ chức tốt phần nghi lễ trang nghiêm, hướng về ngày kỷ niệm Lễ Giỗ Tổ Hùng 

Vương và phần hội trong không khí vui tươi, nhiều màu sắc, hấp dẫn và an toàn tại đơn vị. 

II. NỘI DUNG 

1. Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương 

1.1  Đối tượng tham dự 

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh. 

- Khách mời: Ban Đại diện Cha mẹ học sinh trường. 

- Thời gian: lúc 7g00 ngày 15/4/2024 (thứ 2) 

1.2  Chương trình buổi lễ 

- Văn nghệ chào mừng.  

- Chào cờ – Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu.  

- Nghi thức dâng hương bàn thờ Quốc tổ.  

- Phát biểu ôn lại truyền thống dựng nước và giữ nước thời đại Hùng Vương.  

- Đại biểu khách mời, Cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh dâng hương.  



 

 

- Trao 10 suất học bổng cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn đạt thành tích xuất 

sắc trong học tập và hoạt động. 

- Kết thúc chương trình lễ. 

2.  Triển lãm tranh ảnh và tổ chức các trò chơi dân gian thời đại Hùng Vương 

- Triển lãm tranh ảnh: Phong tục tập quán cổ truyền của dân tộc, truyền thống dựng 

nước và giữ nước thời đại Hùng Vương, từ ngày 15-17/4/2024 tại Sảnh A Học vụ 

- Các trò chơi dân gian: trong những ngày từ ngày 15-17/4/2024 tại sân trường 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban chỉ đạo: 

- Cô Hoàng Thị Hảo – Bí thư Chi bộ, Hiệu trưởng  

- Cô Trần Thị Minh Đức – Phó Hiệu trưởng                 

- Thầy Trần Ngọc Vỹ – Phó Hiệu trưởng   

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi– Phó Hiệu trưởng  

Ban tổ chức:  

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi– Phó Hiệu trưởng  : Trưởng ban               

- Cô Lê Thị Việt Hà  – Chủ tịch Công Đoàn :  Phó ban 

- Cô Lê Đặng Thảo Nhi  – TLTN             : Thành viên 

- Cô Nguyễn Thanh Đậm – BTCĐGV   : Thành viên 

2. Phân công nhiệm vụ: (đính kèm) 

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỷ niệm Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương năm học 2023 – 2024 

của Trường THPT Đào Sơn Tây. Các bộ phận, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm hỗ trợ 

và phối hợp tổ chức để buổi Lễ được diễn ra thành công./. 

Nơi nhận:         HIỆU TRƯỞNG  

- P.CTTT Sở GDĐT (b/c); 

- TTCM, GVCN 45 lớp; 

- Các thành viên BTC;       

- Lưu VT.                   

           Hoàng Thị Hảo 



 

 

TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY 

BẢNG PHÂN CÔNG  

CHUẨN BỊ KỶ NIỆM LỄ GIỖ TỔ HÙNG VƯƠNG NĂM HỌC 2023 – 2024 

(Đính kèm Kế hoạch số: 31  /KH-THPT.ĐST ngày 09/4/2024 của Hiệu trưởng THPT Đào Sơn Tây) 

Thời gian: 7h00 ngày 15/4/2024 (Thứ 2) 

Stt Nội dung Người phụ trách Ghi chú 

1 Văn nghệ Cô Đậm, CLB âm nhạc 
Duyệt lúc 15g15 thứ 6 ngày 

12/4/2024 

2 Kịch bản, dẫn chương trình Thầy Hiệp Gửi BGH duyệt trước 12/4 

3 MC Thầy Duy, Cô Phụng 
Duyệt lúc 15g15 thứ 6 ngày 

12/4/2024 

4 Dâng hương lãnh đạo 
Cấp ủy, BGH, CTCĐ, 

BTCĐGV 
 

5 

Phát biểu ôn lại truyền thống 

dựng nước và giữ nước thời đại 

Hùng Vương 

Thầy Ngãi - PHT  

6 Chuẩn bị bàn lễ Quốc tổ 
Cô Hà – BCH CĐ, Cô Yến 

– KT, tổ PV 
Trước 6g30 ngày 15/4/2024 

7 Triển lãm ảnh  
Cô Hà, Tổ Ngữ văn 

Cô Bé, nhóm GV Lịch sử 
Hoàn thành ngày 13/4/2024 

8 Tổ chức các trò chơi  Cô Đậm - CĐGV Hoàn thành ngày 13/4/2024 

9 Chuẩn bị lễ vật cho học sinh dâng. GVCN 45 lớp  

10 Điều hành nghi thức dâng hương MC 
Thầy Tùng, Thầy Tuấn, 

Thầy Bắc hỗ trợ 

11 Phông sân khấu Vua Hùng 
Thầy Ngãi, Anh Học – 

Thầy Hoàng- Tổ TD 
 

12 
Sắp xếp bàn đặt Lễ vật, bàn ghế 

khách mời 
Thầy Vỹ, GT 

Hoàn thành thứ 7 ngày 

13/4/2024 

13 
Hướng dẫn học sinh để lễ vật, bê 

lễ vật 
Anh Học, Thầy Sơn   

14 Đốt nhang, đèn, nhận lễ vật. Thầy Đồng, BCH Đoàn  

15 Thư mời Cô Hoa VT  

16 
Tập trung học sinh và giữ trật tự 

trong buổi lễ 
GVCN 45 lớp, Giám thị  

17 
Chụp hình, quay phim trong buổi 

lễ 

Thầy Hoàng, CLB nhiếp 

ảnh 

Gửi hình sau khi chụp trong 

ngày 15/4 

18 Âm thanh Thầy Học, Thầy Thảo  

19 Tiếp khách, lấy tên Khách mời Cô Đậm, CĐGV  

20 Múa võ cổ truyền CLB Võ thuật 
Duyệt lúc 15g15 thứ 6 ngày 

12/4/2024 

21 Lập DS 10 HS nhận học bổng Thầy Ngãi  

 



 

 

Lưu ý:  

1) Chiều thứ sáu, lúc 15g15 ngày 12/4/2024, các tiết mục văn nghệ Lễ sẽ duyệt tại sân 

trường. 

2) Các nhóm được phân công hoàn thành công việc theo tiến độ ghi trên. 

3) Trang phục CB – GV: mặc trang phục Lễ. 

4) GVCN: 

- Nhắc HS tham dự Lễ mặc đúng đồng phục: Nữ - áo dài, Nam - sơ mi, quần tây theo 

đồng phục Trường. 

- Khối 10,11,12: HS tham gia đầy đủ, có mặt lúc 6g45 ngày 15/4/2024. 

- Thực hiện nghiêm túc nội quy nhà trường, đặc biệt không đi trễ, không nhuộm tóc, 

không trang điểm, không giày cao gót, dép, nếu vi phạm nhà trường mời về nhà thực 

hiện nghiêm mới vào trường. 
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